
MONITORUL OFICIAL
AL

ROMÂNIEI
Anul X - Nr. 307

PARTEA I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE Luni, 24 august 1998

SUMAR

Nr. Pagina

DECRETE
299. — Decret privind trecerea în rezervă a unui gene­

ral din Serviciul de Protecție și Pază ...... 1
300. — Decret privind aprobarea unor grațieri indivi­

duale ............................................................. 2

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
503. — Hotărâre privind modificarea denumirii unor unități

de cercetare din subordinea Academiei Române.... 2-3

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 
ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

175. — Ordin al ministrului comunicațiilor privind inter­
conectarea rețelelor de telecomunicații......... 4-7

1.636. — Ordin al ministrului finanțelor privind aplicarea 
prevederilor art. 6 din Hotărârea Guvernului 
nr. 831/1997.................................................. 7-16

★

Rectificare............................................................................. 16

DECRETE
PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

DECRET 
privind trecerea în rezervă a unui general 

din Serviciul de Protecție si Pază
în temeiul art. 99 alin. (1) din Constituția României, precum și al 

art. 43 alin. 1 lit. a) din Legea nr. 80/1995 privind statutul cadrelor militare, 

având în vedere propunerea directorului Serviciului de Protecție și 
Pază,

Președintele României d e c r e t e a z ă :

Articol unic. — începând cu data de 10 august 1998 generalul de 
brigadă Bănuță Ion Nicolae se trece în rezervă prin aplicarea art. 85 alin. 1 
lit. c) din Legea nr. 80/1995 privind statutul cadrelor militare.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI
EMIL CONSTANTINESCU

în temeiul art. 99 alin. (2) din 

Constituția României, contrasemnăm 
acest decret.

PRIM-MINISTRU
RADU VASILE

București, 13 august 1998.
Nr. 299.



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

DECRET 
privind aprobarea unor grațieri individuale

în temeiul art. 94 lit. d) și al art. 99 alin. (1) din Constituția României,

Președintele României d e c r e t e a z ă :

Art. 1. — Se grațiază pedeapsa aplicată următorilor condamnați: 

— Costache Dan Liviu 

— Frunză Marian 

— Lăpuște Traian 

— Matei Ion 

— Matei Vasile 

— Nițulescu Leonard.

Art. 2. — Se grațiază restul rămas neexecutat din pedeapsa aplicată 

următorilor condamnați:

— Dima Tudorel

— Duțescu Aron 

— Fedor Marin 

— Pătrășcoiu Lucian.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI
EMIL CONSTANTINESCU

în temeiul art. 99 alin. (2) din 

Constituția României, contrasemnăm 

acest decret.

PRIM-MINISTRU
RADU VASILE

București, 18 august 1998.

Nr. 300.

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE 
privind modificarea denumirii unor unități de cercetare din subordinea Academiei Române

Guvernul României h o t ă r ă ș t e :

Art. 1. — Pe data prezentei hotărâri următoarele unități 

de cercetare din subordinea Academiei Române își modi­

fică denumirea după cum urmează:

a) — „Institutul de Finanțe, Prețuri și Probleme 

Valutare“, unitate componentă a Institutului Național de

Cercetări Economice, în „Institutul de Cercetări Financiare 

și Monetare — Victor Slăvescu“;

b) — „Institutul de Arheologie“ în „Institutul de 

Arheologie — Vasile Pârvan“;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998 3

c) — „Institutul de Istoria Artei“ în „Institutul de Istoria 

Artei — George Oprescu“;

d) — „Institutul de Lingvistică“ în „Institutul de 

Lingvistică — Iorgu Iordan“;

e) — „Centrul de Statistică Matematică“ în „Centrul de 

Statistică Matematică — Gheorghe Mihoc“;

f) — „Institutul de Lingvistică și Istorie Literară din 

Cluj“ în „Institutul de Lingvistică și Istorie Literară din 

Cluj-Napoca — Sextil Pușcariu“;

g) — „Institutul de Psihologie“ în „Institutul de 

Psihologie — Mihai Ralea“;

h) — „Institutul de Fonetică și Dialectologie“ în 

„Institutul de Fonetică și Dialectologie — Al. Rosetti“;

i) — „Institutul de Etnografie și Folclor“ în „Institutul 

de Etnografie și Folclor — Constantin Brăiloiu“;

j) — „Institutul de Matematică“ în „Institutul de 

Matematică — Simion Stoilow“;

k) — „Institutul de Cercetări Socio-Umane din Craiova 

al Academiei Române“ în „Institutul de Cercetări Socio- 

Umane din Craiova — C. S. Nicolaescu-Plopșor“;

l) — „Institutul de Cercetări Socio-Umane din 

Timișoara“ în „Institutul de Cercetări Socio-Umane din 

Timișoara — Titu Maiorescu“;

m) — „Institutul de Chimie Fizică“ în „Institutul de 

Chimie Fizică — Ilie Murgulescu“;

n) — „Institutul de Biologie și Patologie Celulară“ în 

„Institutul de Biologie și Patologie Celulară — Nicolae 

Simionescu“;

o) — „Institutul de Calcul din Cluj-Napoca“ în 

„Institutul de Calcul din Cluj-Napoca — Tiberiu Popoviciu“;

p) — „Institutul de Matematică Aplicată — București“ 

în „Institutul de Matematică Aplicată — București — 

Gheorghe Mihoc“.

Art. 2. — Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri 

se modifică corespunzător: Hotărârea Guvernului 

nr. 107 bis/1990 privind structura organizatorică a 

Institutului Național de Cercetări Economice, publicată în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 219 din 2 sep­

tembrie 1992, Hotărârea Guvernului nr. 116/1990 privind 

trecerea unor unități de cercetare științifică la Academia 

Română, publicată în Monitorul Oficial al României, 

Partea I, nr. 28 din 14 februarie 1990, Hotărârea 

Guvernului nr. 155/1990 privind trecerea Centrului de 

Statistică Matematică la Academia Română, publicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 219 din 2 sep­

tembrie 1992, Hotărârea Guvernului nr. 209/1990 privind 

trecerea unor unități de cercetare la Academia Română, 

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 72 

din 22 aprilie 1992, Hotărârea Guvernului nr. 210/1990 pri­

vind trecerea unor unități de cercetare la Academia 

Română, publicată în Monitorul Oficial al României, 

Partea I, nr. 219 din 2 septembrie 1992, Hotărârea 

Guvernului nr. 255/1990 privind înființarea Institutului de 

Matematică în subordinea Academiei Române, publicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 220 din 2 sep­

tembrie 1992, Hotărârea Guvernului nr. 256/1990 privind 

trecerea unor unități de cercetare la Academia Română, 

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 72 

din 22 aprilie 1992, Hotărârea Guvernului nr. 400/1990 pri­

vind trecerea Centrului de Chimie Fizică din subordinea 

Ministerului Industriei Chimice și Petrochimice la Academia 

Română, publicată în Monitorul Oficial al României, 

Partea I, nr. 220 din 2 septembrie 1992, Hotărârea 

Guvernului nr. 401/1990 privind trecerea Institutului de 

Biologie și Patologie Celulară la Academia Română, publi­

cată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 220 din 

2 septembrie 1992, Hotărârea Guvernului nr. 403/1990 pri­

vind trecerea Institutului de Calcul din Cluj-Napoca la 

Academia Română, publicată în Monitorul Oficial al 

României, Partea I, nr. 235 din 23 septembrie 1992, și 

Hotărârea Guvernului nr. 138/1991 privind înființarea 

Institutului de Matematică Aplicată în subordinea Academiei 

Române, publicată în Monitorul Oficial al României, 

Partea I, nr. 45 din 7 martie 1991.

PRIM-MINISTRU
RADU VASILE

Contrasemnează: 

Ministrul cercetării și tehnologiei, 

Horia Ene 

Președintele Academiei Române, 

Eugen Simion

București, 18 august 1998.

Nr. 503.



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 
ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL COMUNICAȚIILOR

ORDIN 
privind interconectarea rețelelor de telecomunicații

Ministrul comunicațiilor, 

având în vedere:

— Legea telecomunicațiilor nr. 74/1996, art. 38 alin. (2);

— Ordonanța Guvernului nr. 1/1998 pentru acceptarea Protocolului 4 la Acordul general pentru comerțul cu 

servicii, adoptat la Geneva la 15 aprilie 1997;

— Programul național pentru adoptarea acquisului comunitar;

— Acordul european;

— structura și evoluția pieței de telecomunicații și, în special, poziția Societății Naționale de Telecomunicații 

,,Romtelecom“ — S.A.;

— nevoia de a crea un cadru reglementar transparent, nediscriminatoriu, care să stimuleze competiția și crește­

rea calității,

pe baza Hotărârii Guvernului nr. 129/1997 privind organizarea și funcționarea Ministerului Comunicațiilor, 

emite următorul ordin:

CAPITOLUL 1

Prevederi generale

Art. 1. — (1) Prezentul ordin reglementează interconec­

tarea rețelelor de telecomunicații din România.

(2) Prezentul ordin nu se aplică furnizorilor de servicii 

cu taxă pe valoarea adăugată.
Art. 2. — în accepțiunea prezentului ordin se definesc:

a) interconectare — realizarea unor legături fizice și 

logice între rețele de telecomunicații operate de același 

operator sau de operatori diferiți, pentru a permite 

utilizatorilor unei rețele să comunice cu utilizatorii aceleiași 

rețele sau ai altei rețele ori să aibă acces la serviciile ofe­

rite de alt operator;

b) servicii de telecomunicații — servicii a căror furnizare 

constă parțial sau total în transmiterea și rutarea semnale­

lor pe rețele de telecomunicații, cu excepția transmisiunilor 

radio și Tv;

c) serviciu public de telecomunicații — serviciu de teleco­

municații care se adresează publicului;

d) operator — persoană fizică sau juridică autorizată să 

instaleze și să opereze o rețea de telecomunicații în scopul 

furnizării de servicii de telecomunicații.

Art. 3. — Prin prezentul ordin se aplică următoarele 

drepturi și obligații la interconectare:

a) Societatea Națională de Telecomunicații 

,Romtelecom“ — S.A. are obligația de a interconecta 

rețeaua fixă cu orice altă rețea, cu condiția ca licența sau

autorizația corespunzătoare celeilalte rețele să prevadă 

acest drept;

b) orice rețea publică mobilă celulară are dreptul să fie 

interconectată cu rețeaua fixă a Societății Naționale de 

Telecomunicații ,Romtelecom“ — S.A. și cu orice altă rețea 

publică mobilă celulară din România;

c) orice rețea independentă are dreptul să fie interco­

nectată cu rețele publice autorizate;

d) alte drepturi și obligații conferite explicit prin licențe 

sau autorizații.

CAPITOLUL 2

Acorduri de interconectare

Art. 4. — Interconectarea se va face pe baza acordului 

între părți, cu respectarea legislației în vigoare și a preve­

derilor fiecărei licențe sau autorizații, după caz, luând în 
considerare recomandările din anexele nr. 1 și 2. în acest 

scop, oricare dintre părți poate solicita celuilalt operator o 

copie de pe licență sau de pe autorizație.

Art. 5. — Operatorii vor începe negocierea unui acord 

de interconectare la inițiativa oricăruia dintre ei, caz în care 

acest lucru trebuie notificat autorității de reglementare (AR), 

sau la cererea acesteia. Pentru a fi considerată valabilă, 

notificarea către AR trebuie semnată de ambele părți.

Art. 6. — Pe parcursul negocierii unui acord de interco­

nectare operatorii pot stabili de comun acord informațiile 

care trebuie păstrate confidențiale. AR poate modifica sta-



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998 5

tutul confidențial al acestor informații, cu excepția celor 

referitoare la condițiile financiare.

Art. 7. — Acordurile de interconectare vor fi notificate 

AR cu cel puțin 30 de zile înaintea intrării lor în vigoare. 

AR poate modifica unele prevederi, cu consultarea părților.
Art. 8. — (1) în cazul în care nu se ajunge la un acord 

în termen de 3 luni de la inițierea negocierilor, oricare din­

tre părți poate solicita AR să intervină și să stabilească 

modul de soluționare a divergențelor.

(2) AR poate interveni și în lipsa cererii uneia dintre 

părți, dacă nu s-a ajuns la un acord în termen de 6 luni 

de la inițierea negocierilor.
(3) în termen de maximum 3 luni de la solicitare, AR 

va comunica deciziile luate.
Art. 9. — în luarea deciziilor, AR va lua în considerare:

a) interesul utilizatorilor;

b) obligațiile și drepturile existente ale părților, prevăzute 

în licențe și/sau în autorizații;

c) stimularea competiției și a furnizării unei game largi 

de servicii de telecomunicații;

d) disponibilitatea alternativelor tehnice și comerciale;

e) accesul egal la serviciile de telecomunicații;

f) respectarea cerințelor esențiale, menționate la art. 7 

lit. i) din Legea nr. 74/1996;

g) natura cererii în raport cu resursele necesare pentru 

a o satisface;

h) poziția pe piață a părților;

i) interesul public;

j) necesitatea de a asigura serviciul universal;

k) practica internațională în materie.

Art. 10. — Deciziile AR privind modul de soluționare a 

divergențelor vor fi menționate în rapoartele publice 

periodice ale acesteia. Părțile implicate vor primi justificarea 

deciziilor luate.
Art. 11. — în cazul în care operatorii de telecomunicații 

autorizați să furnizeze servicii de telecomunicații refuză 

nejustificat interconectarea, AR, în conformitate cu art. 57 

lit. g) și art. 58 alin. (4) din Legea nr. 74/1996, poate dis­

pune retragerea licenței sau a autorizației.

CAPITOLUL 3

Interconectarea cu rețeaua fixă a Societății Naționale de 

Telecomunicații „Romtelecom“ — S.A.

Art. 12. — Societatea Națională de Telecomunicații 

,,Romtelecom“ — S.A. va pune la dispoziție oricărui opera­

tor care cere și care are dreptul să se interconecteze cu 

rețeaua fixă informațiile tehnice necesare pentru proiectarea 

interfețelor și pentru asigurarea comunicațiilor.

Art. 13. — (1) Societatea Națională de Telecomunicații 

,Romtelecom“ — S.A. va publica, după obținerea unui aviz 

favorabil de la AR, criteriile de interconectare. Aceste crite­

rii trebuie să fie obiective, nediscriminatorii și transparente.

(2) Societatea Națională de Telecomunicații 

,Romtelecom“ — S.A. va oferi servicii de interconectare în 

mod nediscriminatoriu. Condițiile tehnice, tarifele și calitatea 

serviciului oferite trebuie să fie similare cu cele pentru uzul 

propriu, filiale și pentru alți operatori.

Art. 14. — (1) Tarifele de interconectare vor fi orientate 

pe costuri (să acopere costurile plus o marjă a profitului, 

comparabilă cu situații similare), luându-se în considerare 

elementele din anexa nr. 2.

(2) După data de 1 ianuarie 2003, vor fi luate în consi­

derare costurile marginale pe termen lung.

(3) Până la data de 1 ianuarie 2001, Societatea 

Națională de Telecomunicații ,Romtelecom“ — S.A. va 

implementa un sistem contabil care să permită calculul cos­

turilor serviciilor de interconectare oferite și exprimarea lor 
într-o formă suficient de explicită. în acest scop, până la 

data de 1 octombrie 1999, Societatea Națională de 

Telecomunicații ,Romtelecom“ — S.A. va supune spre 

aprobare AR o propunere de sistem de contabilitate adec­

vat, inclusiv o propunere de separare a conturilor.

(4) Până la implementarea sistemului de contabilitate 

adecvat, prevăzut la alin. (3), tarifele vor fi negociate de 

părți.

(5) La cererea AR, Societatea Națională de 

Telecomunicații ,Romtelecom“ — S.A. are obligația să 

demonstreze respectarea prevederilor prezentului articol.

Art. 15. — Societatea Națională de Telecomunicații 

,Romtelecom“ — S.A. va interconecta rețeaua fixă în toate 

punctele de acces solicitate în mod rezonabil. Justificarea 

unui eventual refuz va fi comunicată solicitantului și notifi­

cată AR.

Art. 16. — Societatea Națională de Telecomunicații 

,Romtelecom“ — S.A. va furniza, la cerere, operatorilor 

care au dreptul la interconectare informațiile și specificațiile 

tehnice necesare pentru realizarea unui acord de interco­

nectare, inclusiv toate schimbările majore planificate în 

următoarele 6 luni, cu excepția cazului în care AR dispune 

altfel.

CAPITOLUL 4

Dispoziții finale

Art. 17. — Disputele vor fi rezolvate cu bună-credință 

între părți. La cererea oricărei părți, AR poate arbitra 

aceste dispute.
Art. 18. — (1) în cazul schimbării majore a condițiilor 

pieței, AR poate diminua obligațiile impuse Societății 

Naționale de Telecomunicații ,Romtelecom“ — S.A., dacă 

nu mai are putere semnificativă pe piață, și poate impune 

obligațiile prevăzute la cap. 3 altor operatori cu putere 

semnificativă.

(2) Puterea semnificativă se prezumă dacă un operator 
controlează cel puțin 25% din piața relevantă. în evaluarea 

puterii unui operator se va ține seama de posibilitatea 

acestuia de a influența condițiile pieței, cifra de afaceri, 

accesul la resurse financiare și de experiență.

Art. 19. — Inspectoratul General al Comunicațiilor (IGC), 

poate verifica respectarea prevederilor acordurilor de inter­

conectare.
Art. 20. — în caz de încălcare a dispozițiilor prezentului 

ordin, AR poate suspenda sau anula un acord de inter­

conectare.



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998

Art. 21. — AR va decide până la data de 1 ianuarie 

2002 extinderea drepturilor și obligațiilor la interconectare, 

care vor fi aplicate după perioada de exclusivitate.

Art. 22. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din 

prezentul ordin.

Art. 23. — Prezentul ordin va fi publicat în Monitorul 

Oficial al României și va fi pus în aplicare prin grija 

Ministerului Comunicațiilor — Direcția generală reglementări 

și a IGC.

Ministrul comunicațiilor,

Sorin Pantiș

București, 5 august 1998.

Nr. 175.

ANEXA Nr. 1

CONȚINUTUL ACORDURILOR DE INTERCONECTARE

Se recomandă ca acordurile de interconectare să conțină următoarele:

a) descrierea serviciilor de interconectare furnizate;

b) modalitățile de plată;

c) amplasarea punctelor de interconectare;

d) standardele tehnice, inclusiv definirea interfețelor;

e) testele de interoperabilitate;

f) măsurile pentru respectarea cerințelor esențiale;

g) drepturile de proprietate intelectuală;

h) definirea și limitarea răspunderii și a indemnizațiilor;

i) definirea tarifelor de interconectare și evoluția lor în timp;

j) procedura de soluționare a conflictelor între părți, înainte de a cere intervenția Ministerului 

Comunicațiilor;

k) durata și modalitățile de renegociere a acordului;

l) procedura de urmat în cazul modificării rețelei sau a ofertei de servicii;

m) prevederile legate de egalitatea accesului;

n) prevederile legate de utilizarea în comun a resurselor;

o) accesul la serviciile asociate, suplimentare sau avansate;

p) administrarea rețelei;

r) confidențialitatea anumitor părți ale acordului;

s) pregătirea personalului;

t) măsuri pentru protecția datelor.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998 7

ANEXA Nr. 2

ELEMENTE PENTRU TARIFELE DE INTERCONECTARE

Tarifele de interconectare pot conține următoarele elemente:

a) implementarea inițială a interconectării fizice, pe baza costului realizării interconectării spe­

cifice, solicitate;

b) chirii pentru echipamente și alte resurse;

c) tarife variabile pentru servicii asociate sau suplimentare;

d) tarife pentru trafic;

e) componente pentru a acoperi costurile comune, acces egal și portabilitatea numerelor;

f) componente pentru costuri asociate, cu asigurarea cerințelor esențiale;

g) componente pentru costuri asociate, cu asigurarea serviciului universal.

MINISTERUL FINANȚELOR

ORDIN 
privind aplicarea prevederilor art. 6 din Hotărârea Guvernului nr. 831/1997

Ministrul finanțelor,

în baza atribuțiilor prevăzute în Hotărârea Guvernului nr. 447/1997 privind organizarea și funcționarea Ministerului 

Finanțelor, cu modificările ulterioare, având în vedere prevederile art. 6 din Hotărârea Guvernului nr. 831/1997 pentru 

aprobarea modelelor formularelor comune privind activitatea financiară și contabilă și a normelor metodologice privind 

întocmirea și utilizarea acestora, prin care se prevede că procurarea și utilizarea de formulare tipizate cu regim special de

inseriere și numerotare din alte surse decât cele prevăzute 

în aceste formulare nu pot fi înregistrate în contabilitate, iar 

derate fără documente legale de proveniență,

emite următorul ordin:

1. Formularele de facturi fiscale, chitanțe fiscale, avize 

de însoțire a mărfii, chitanțe, prevăzute în anexa la pre­

zentul ordin, se declară nule, având în vedere că au fost 

achiziționate de societăți comerciale care nu au dreptul să 

le utilizeze.

2. Utilizarea formularelor cu seriile și numerele mențio­

nate în anexă de către persoanele fizice și juridice prevă­

zute la art. 1 din Legea contabilității nr. 82/1991 este 

interzisă, aceste persoane neavând dreptul de deducere a 

cheltuielilor efectuate în baza acestor documente financiar- 

contabile.

p. Ministrul

Dan Radu

secretar

de această hotărâre sunt interzise. Operațiunile consemnate 

bunurile care fac obiectul tranzacțiilor respective sunt consi-

3. Controlul respectării prevederilor prezentului ordin, 

constatarea și aplicarea sancțiunilor se efectuează de către 

organele de control financiar-fiscal din cadrul Ministerului 

Finanțelor și din unitățile teritoriale subordonate, garda 

financiară și alte organe împuternicite de lege.

4. Direcția generală legislație contabilă din cadrul 

Ministerului Finanțelor împreună cu direcțiile generale ale 

finanțelor publice și controlului financiar de stat județene și 

a municipiului București vor lua măsuri pentru aducerea la 

îndeplinire a prezentului ordin.

Prezentul ordin se va publica în Monitorul Oficial al 

României, Partea I.

finanțelor,

Rușanu,

de stat

București, 11 august 1998.

Nr. 1.636.



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998

ANEXĂ

14-3-6/A:BN

Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de ia : 
Serii de la : 
Serii de la :

14-3-8/B:BN

Serii de la :

14-4-10/A:BN

Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de ,1a : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de ia : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de ia : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de ia : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la :

Aviz Însoțirea mărfii carnet-normai , UM = carnete,Ambalare : SG

0BAAA0822751 pana la : 0BAAA0823000 ( 5 carnete )
0BAAA08697S1 pana la : 0BAAA0869850 ( 2 carnete )
0BAAA2286401 pana la : 0BAAA22866SD ( 5 carnete )
0BAAA3379001 pana la : 0BAAA3380000 ( 20 carnete )
0BAAA3588001 pana la : 0BAAA3589000 ( 20 carnete )

Total pentru : 14-3-6/A:3N : 52 carnete

Fisa de magazie carnet-normai , UM = carnete,Ambalare : 10

0BAUA1445681 pana la : 0BAUA144S690 ( 1 carnete )

Total pentru : 14-3-8/B:BN : 1 carnete

Factura fiscala carnet-normal , UM = carnete,Ambalâre : 50

0BACA0660001 pana la : 0BACA0660500 ( 10 carnete )
0BACA0668501 pana la : 0BACA0669000 ( 10 carrete )
0BACA0720001 pana la : 0BACA0720500 ( 10 carnete )
0BACA0739001 pana la : OBACAO739500 ( 10 carnete )
0BACA2330501 pana la : 0BACA2331500 ( 20 carnete )
0BACA3061001 pana la : 0BACA3061S00 ( 10 carrete )
0BACA3063501 pana la : 0BACA3064000 ( 10 carnete )
0BACA3065001 pana la : 0BACA3065500 ( 10 carnete )
0BACA3066001 pana la : 0BACA3066500 ( 10 carnete )
0BACA3084001 pana la : 0BACA3084500 ( 10 carnete )
0BACA3124501 pana la : 0BACA3125000 ( 10 carnete )
0BACA3138501 pana la : 0BACA3139000 ( 10 carnete )
0BACA3139001 pana la : 0BACA3139500 ( 10 carnete )
0BACA3188501 pana la : 0BACA3189000 ( 10 carnete )
0BACA3190501 pana la : 0BACA3190600 ( 2 carnete )
0BACA3190851 pana la : 0BACA3190950 ( 2 carnete )
0BACA3247301 pana la : 0BACA3247550 ( 5 carnete )
0BACA3247551 pana la : 0BACA3247800 ( 5 carnete )
0BACA3432001 pana la : 0BACA3432500 ( 10 carnete )
0BACA34370Q1 pana la : 0BACA3437500 ( 10 carrete )
0BACA3622001 pana la *. 0BACA3622500 ( 10 carnete )
0BACA3628001 pana la : 0BACA3628500 ( 10 carnete )
0BACA3635001 pana la : 0BACA3635500 ( 10 carnete )
0BACA3677001 pana la : 0BACA3677500 ( 10 carnete )
0BACA3728501 pana la : 0BACA3729000 ( 10 carnete )
0BACA3734501 pana ia : 0BACA3735000 ( 10 carnete )
0BACA3799001 pana la : 0BACA3799500 ( 10 carnete )
0BACA3801001 pana la : 0BACA3801500 ( 10 carnete )
0BACA3804001 pana la : 0BACA3804500 ( 10 carnete )
0BACA3818001 pana la : 0BACA3818500 ( 10 carrete )
0BACA3819501 pana la : 0BACA3820000 ( 10 carnete )
0BACA3930501 pana la : 0BACA3931000 ( 10 carnete )
0BACA3935001 pana la : 0BACA3935500 ( 10 carnete )
0BACA7126001 pana la : 0BACA7126500 ( 10 carnete )
0BACA71320O1 pana la : 0BACA7132S00 ( 10 carnete )
0BACA7132501 pana la : 0BACA7133000 ( 10 carnete )
0BACA7133501 pana la : 0BACA7134500 ( 20 carnete )
0BACA7135001 pana la : 0BACA7135500 ( 10 carnete )
0BACA7136001 pana la : 0BACA7137500 ( 30 carnete )
0BACA7137501 pana la : 0BACA7138000 ( 10 carnete )
0BACA7138501 pana la : 0BACA7139000 ( 10 carnete )
0BACA7139001 pana la : 0BACA7139500 ( 10 carrete )
0BACA7205001 pana la : 0BACA7205500 ( 10 carnete )
OBACA7208SO1 pana ia : 0BACA7209000 ( 10 carrete )
0BACA7226501 pana la : 0BACA7227000 ( 10 carnete )
0BACA7228001 pana la : 0BACA7228500 ( 10 carnete )
0BACA7229001 para la : 0BACA7230000 ( 20 carnete )



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII. 1998 9

Serii de la 0BACA7231001
0BACA7231S01

pana la 
pana la

0BACA7231S00
0BACA7232000

( 10 carnete )
( 10 carnete )Serii de la

Serii de la 0BACA7232501 pana la 0BACA7233000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7233001 pana la 0BACA7233500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA723S001 pana la 0BACA7235500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7236501 pana la 0BACA7237000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7304001 pana la 0BACA7304500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7315001 pana la 0BACA7315S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7334001 pana la 0BACA7334500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7362501 pana la 0BACA7363000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7367001 pana la 0BACA7367S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7422S01 pana la 0BACA7423000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7424S01 pana la 0BACA7425000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7436001 pana la 0BACA7436500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7S13001 pana la 0BACA7S13500 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA7517001 paria la 0BACA7517500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7S19S01 pana la 0BACA7520000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7523001 pana la 0BACA7523500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7S82001 pana la 0BACA7582S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7590501 pana la 0BACA7591000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7591001 pana la 0BACA7591500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7591501 pana la 0BACA7592000 ( 10 carnete )
Serii de-la 0BACA7S94001 pana la 0BACA7594500 ( 10 carnete )
Serii. •de la 0BACA7599501 pana la 0BACA7600000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7601001 pana la 0BACA7601500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7602S01 pana la 0BACA7603000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7604S01 pana la 0BACA760S000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7608501 pana la 0BACA7609000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7614001 pana la 0BACA7614500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7618501 pana la 0BACA7619000 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA7667001 pana la 0BACA7667S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7671001 pana la 0BACA7672000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACA7673S01 pana la 0BACA7674000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7682501 pana la 0BACA7683000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA774S001 pana la 0BACA7745500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7747001 pana la 0BACA7747500 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA7747501 pana la 0BACA7748000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7748S01 pana la 0BACA7749OO0 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA77S1501 pana la 0BACA7752000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7752S01 pana la 0BACA7753000 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA7753501 pana la 0BACA77S4000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7756501 pana la 0BACA7757000 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA77S7501 pana la 0BACA77S8000 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA7760001 pana la 0BACA7760S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7760501 pana la 0BACA7761000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7763001 pana la 0BACA7763500 ( 10 carnete )
Serii •de la 0BACA7767501 pana la 0BACA7768000 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA7770001 pana la 0BACA7770500 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA7955501 pana la 0BACA79S6000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7960001 pana la 0BACA7960500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA7971S01 pana la 0BACA7972000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8636001 pana la 0BACA8636500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8640501 pana la 0BACA8641000 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA8669501 pana la 0BACA8670000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8671001 pana la 0BACA8671500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8672501 pana la 0BACA8673000 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA8677S01 pana la 0BACA8678000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8679001 pana la 0BACA8679500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8679S01 pana la 0BACA8680500 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACA8682001 pana la 0BACA8682500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8683501 pana la 0BACA8684000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8685501 pana la 0BACA8686000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8686001 pana la 0BACA8686500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8690001 pana la 0BACA8690500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8693S01 pana la 0BACA8694000 ( 10 carrete )
Serii de la 0BACA8697501 pana la 0BACA8699000 ( 30 carnete )



10 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998

Serii de la 0BACA873SS01 pana la 0BACA8736500 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACA8769001 pana la 0BACA8769500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA8771501 pana la 0BACA8772500 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACA8781501 pana la 0BACA8782000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9287001 pana la 0BACA9287500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9287001 pana la 0BACA9287S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9306S01 pana la 0BACA93O7O00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9306501 pana la 0BACA9307000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9324001 pana la 0BACA9'325000 l 20 carnete )
Serii de la 0BACA9324001 pana la 0BACA9325000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACA9516001 pana la 0BACA9516500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9517001 pana la 0BACA9517500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9518001 pana la 0BACA9519S00 ( 30 carnete )
Serii de la 0BACA9519S01 para la 0BACA9520000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9525001 pana la 0BACA9527000 ( 40 carnete )
Serii de la 0BACA9731001 para la 0BACA9731500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9776501 pana la 0BACA9777000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9778001 pana la 0BACA9778500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA978SS01 pana la 0BACA9786000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9792001 pana la 0BACA9792500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACA9799001 pana la 0BACA9799500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5501501 pana la 0BACB5502000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5504001 pana la 0BACB5504500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5504501 pana la 0BACB5505000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACBS506501 pana la 0BACB5S07500 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACB5507501 pana la 0BACBS508000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5508501 pana la 0BACBSS09500 ( 20 carate )
Serii de la 0BACB5514001 para la 0BACB5514500 ( 10 carnete )
Serii de la 08ACBS520001 pana la 0BACBS520500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5528001 para la 0BACB5528500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACBS570001 pana la 0BACBS570S00 (10 carnete )
Serii de la 08ACB5715001 pana la 0BACB5715500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACBS719001 pana la 0BACBS719S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACBE7250O1 para ia 0BACB572S500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5744S01 pana la 0BACBS744750 ( 5 carnete )
Serii de la 0BACB5744751 pana la 0BACB5745000 ( 5 carnete )
Serii de la 0BACBS761S01 pana la 0BACBS762000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5764001 pana la 0BACB5764S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5789751 pana la 0BACB5790000 ( 5 carnete )
Serii de la 0BACB5792501 para la 0BACB5793000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACBS793S01 pana la 0BACB5794000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5794101 pana la 0BACB5794350 ( 5 carnete )
Serii de la 0BACB5812001 pana la 0BACB5813000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACB5815001 pana la 0BACB5815500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5816001 pana la 0BACB5816500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5818001 pana la 0BACB5819000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACBS819001 pana la 0BACBS820000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACB5820001 para la 0BACB5821000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACBS829001 pana la 0BACBS829500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5849001 pana la 0BACB5849500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACBS854501 pana la 0BACB58S5000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB58S7501 pana la 0BACB5858000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACBS8S8501 pana la 0BACB58S9000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5897001 pana la 0BACB5897500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5902001 pana la 0BACB5902500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5906501 pana la 0BACB5907000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5931001 pana la 0BACB5931500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5934001 pana la 0BACB59345D0 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB5935001 pana la 0BACB593S500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB7522501 pana la 0BACB7523000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB7656501 pana la 0BACB7657000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB7657501 pana la 0BACB7658000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB7660001 pana la 0BACB7660500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB7663001 para la 0BACB7664000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACB7667001 pana la 0BACB7667500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8454S01 para ia 0BACB8455000 ( 10 carnete )



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998 11

Serii de la 0BACB8455001
0BACB8456501

pana la 
pana la

0BACB84S5500
0BACB8457000

( 10 carnete )
( 10 carnete )Serii de la

Serii de la 0BACB8461001 pana la 0BACB8461S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8462501 pana la 0BACB8463000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8473501 pana la 0BACB8474000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8476001 pana la 0BACB8476500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8476501 pana la 0BACB8477000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8477001 pana la 0BACB8478000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACB8488001 pana la 0BACB8488500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8488501 pana la 0BACB8489000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8498S01 pana la 0BACB8499000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8606001 pana la 0BACB8606500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB861S501 pana la OBACB8616000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8617001 pana la 0BACB8617500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8912001 pana la 0BACB8912S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8924001 pana la 0BACB8924500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8950001 pana la 0BACB89S0500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB8951001 pana la 0BACB8952000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACB8963S01 pana la 0BACB8964000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9103001 pana la 0BACB9103500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9104S01 pana la 0BACB9105000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9108S01 paria la 0BACB9109000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9118001 pana la 0BACB9118500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9243501 pana la 0BACB9244000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9246001 pana la 0BACB9246500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9324501 pana la 0BACB9325000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9348501 pana la 0BACB9349000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9426001 pana la 0BACB9426500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9557001 pana la 0BACB9557S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9571001 pana la 0BACB9571500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9575501 pana la 0BACB9576000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9797501 pana la 0BACB9798000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9808501 pana la 0BACB9809000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9814501 paria la 0BACB9815000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB981S501 pana la 0BACB9816000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9817501 pana la 0BACB9818000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9818501 pana la 0BACB9819000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9825001 pana la 0BACB9825500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9828501 pana la 0BACB9829000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9829001 pana la 0BACB9829500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9830001 pana la 0BACB9830500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACB9951501 pana la 0BACB9952000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACCO280001 pana la 0BACC0281000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACC0284OO1 pana la 0BACC0284500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0286001 pana la 0BACC0286500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0287001 pana la 0BACC0287500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0288S01 pana la 0BACC0289S00 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACC0292001 pana la 0BACC0292500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0298S01 pana la 0BACC0299000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0300501 pana la 0BACC0301000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0301501 pana la 0BACC0302S00 ( 20 carnete )
Serii de la 0BACC0303001 pana la 0BACC0303500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0304001 pana la 0BACC0304500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0304501 pana la 0BACC0305000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0305001 pana la 0BACC0305500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0306501 pana la 0BACC030700O ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0307001 pana la 0BACC0307S00 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0308501 pana la 0BACC0309000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0309S01 pana la 0BACC0310000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0310001 pana la 0BACC0310500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0310501 pana la 0BACC0311000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC0312501 pana la 0BACC0314000 ( 30 carnete )
Serii de la 0BACC0319001 pana la 0BACC0319500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC9062501 pana la 0BACC9063000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC907S501 pana la 0BACC9076000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BACC9082001 pana la 0BACC9083000 ( 20 carnete )



12 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII. 1998

Serii de la : 0BACC9084001 
Serii de la : 0BACC9879501 
Serii de la : 0BACC9881501 
Serii de la : 0BACC9887S01 
Serii de la : 0BACC9890001 
Serii de la : 0BACC9894001

pana la : 0BACC9084500 
pana la : 0BACC9880000 
pana la : 0BACC9882000 
pana la : 0BACC9888000 
pana la : 0BACC9890500 
pana la : 0BACC9894500

( 10 carnete )
( 10 carnete )
( 10 carnete ) 
( 10 carnete )
( 10 carnete ) 
( 10 carnete )

Total pentru : 14-4-10/A:BN : 2794 carnete

14-4-10/A:BN20 Factura fiscala carnet-normal

Serii de la : 0BACA4227001 
Serii de la : 0BACA4233001 
Serii de la : 0BACA4376001 
Serii de la : 0BACA4462001 
Serii de la : 0BACA4633001 
Serii de ia : 0BACA4653001 
Serii de la : 0BACA4721001 
Serii de la : 0BACA4828001 
Serii de la : 0BACA4865001 
Serii de la : 0BACA4879001 
Serii de la : 0BACA4892001 
Serii de la : 0BACAS122001 
Serii de la : 0BACAS131001 
Serii de la : 0BACA5137001 
Serii de la : 0BACAS163001 
Serii de la : 0BACA5165001 
Serii de la : 0BACA5302001 
Serii de la : 0BACA54700O1 
Serii de la : 0BACA5472001 
Serii de la : 0BACA5762001 
Serii de la : 0BACA5947001 
Serii de la : 0BACA6021001 
Serii de la : 0BACA6043001 
Serii de la : 0BACA6050001 
Serii de la : 0BACA9054001 
Serii de la : 0BACA9057001 
Serii de la : 0BACA9066001 
Serii de ia : 0BACA9070001 
Serii de la : 0BACA9073001 
Serii de la : 0BACB0192001 
Serii de la : 0BACB0329001 
Serii de la : 0BACB0335001 
Serii de la : 0BACB0380001 
Serii de la : 0BACB0396001 
Serii de la : 0BACB0398001 
Serii de la : 0BACB0400001 
Serii de la : 0BACB0421001 
Serii de la : 0BACB0662001 
Serii de la : 0BACB0684001 
Serii de ia : 0BACB0724001 
Serii de la ; 0BACB0995001 
Serii de la : 0BACB1415001 
Serii de la : 0BACB1417001 
Serii de la : 0BACB1573001 
Serii de la : 0BACB1579001 
Serii de la : 0BACB1590001 
Serii de la : 0BACB1S93001 
Serii de la : 0BACB1636001 
Serii de ia : 0BACB2063001 
Serii de la : 0BACB2096001 
Serii de la : 0BACB2110001 
Serii de la : 0BACB2296001 
Serii de la : 0BACB2342001 
Serii de la : 0BACB2352001 
Serii de la : 0BACB2363001

, UM = carnete,Ambalare : 50

( 20 carrete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
€ 20 carrete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carrete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 40 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 40 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carrete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carrete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carrete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carrete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carrete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 40 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carrete ) 
( 20 carnete ) 
( 20 carrete )

pana la : 0BACA4228000 
pana la : 0BACA4234000 
pana la : O0ACA4377OOO 
pana la : 0BACA4463000 
pana la : 0BACA4634000 
pana la : 0BACA4654000 
pana la : 0BACA4722000 
pana la : 0BACA4829000 
pana ia : OBACA4866000 
pana la : 0BACA4880000 
pana la : 0BACA4893000 
pana la : 0BACA5123000 
pana la : 0BACA5132000 
pana la : 0BACA5138OO0 
pana la : 0BACA5164000 
pana la : 0BACA5167000 
pana la : 0BACAS303000 
pana la : 0BACA5472000 
pana la : 0BACAS473O00 
para la : 0BACA5763000 
pana la : 0BACA5948000 
pana la : 0BACA6022000 
pana la : 0BACA6044000 
pana la : 0BACA6051000 
pana la : 0BACA90S5000 
pana la : 0BACA905B000 
pana la : 0BACA9067000 
pana la : 0BACA9071000 
pana la : 0BACA9074000 
pana ia : 0BACB0193000 
pana la : 0BACB0330000 
pana la : 0BACB0336000 
pana la : 0BACB0381000 
para la : 0BACB0397000 
pana la : 0BACB0399000 
pana la : 0BACB0401000 
pana la : 0BACB0422000 
pana la : 0BACB0663000 
pana la : 0BACB0685000 
pana la : 0BACB0725000 
pana la : 0BACB0996000 
pana la : 0BACB1416000 
pana la : 0BACB1418000 
pana la : 0BACB1574000 
pana la : 0BACB1581000 
pana la : 0BACB1591000 
pana la : 0BACB1594000 
pana la : 0BACB1637000 
pana la : 0BACB2064000 
pana la : 0BACB2097D00 
pana la : 0BACB2111000 
pana la : 0BACB2297000 
pana la : 0BACB2343000 
pana la : 0BACB2353000 
pana la : 0BACB2364000



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998 13

Serii de la : 0BACB2367001 pana la : 0BACB2368000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB2368001 pana la : 0BACB2369000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB2393001 pana la : 0BACB2394000 ( 20 carrete )
Serii de la : 0BACB4028001 pana la : 0BACB4029000 ( 20 carnete )
Serii de la : OBACB4031001 pana la : 0BACB4032000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4033001 pana la : 0BACB4034000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4034001 pana la : 0BACB4035000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4036001 pana la : 0BACB4037000 ( 20 carnete )
Serii .de la : 0BACB4043001 pana la : 0BACB4044000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4152001 pana la : 0BACB4152500 ( 10 carnete )
Serii de la : 0BACB4152S01 pana la : 0BACB41S3000 ( 10 carnete )
Serii de la : 0BACB4325001 pana la : 0BACB4326000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4358001 pana la : 0BAC84359000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4499001 pana la : 0BACB4500000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4508001 pana la : 0BACB4509000 ( 20 carnete )
Serii de ia : 0BACB4541001 pana la : 0BACB4S42000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4704001 pana la : 0BACB4705000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4715001 pana la : 0BACB4716000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4724001 pana ia : 0BACB4725000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4741001 pana la : 0BACB4743000 ( 40 carnete )
Serii de la : 0BACB4869001 pana la : 0BACB4871000 ( 40 carnete )
Serii de la : 0BACB4876001 pana la : 0BACB4877000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4881001 pana la : 0BACB4882000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BACB4925001 pana la : 0BACB4926000 ( 20 carnete )

Total pentru : 14-4-10/A:BN20 : 1660 carnete

14-4-1:BN-1OO Chitanța carret-normal , UN = carrete,Ambalare : 50

Serii de la : 0BALB4025001 pana la : 0BALB4026000 ( 20 carnete )
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la :

0BALB4026001 pana la : 0BALB4027000 ( 20 carnete )
0BALB4027001 pana la : 0BALB4028000 ( 20 carrete )
0BALB4028001 pana la : 0BALB4029000 ( 20 carnete )
0BALB4080001 pana la : 0BALB4081000 ( 20 carnete )
0BALB4083001 pana la : 0BALB4084000 ( 20 carnete )
0BALB4855001 pana la : 0BALB48S6000 ( 20 carnete )
0BALB4871001 pana la : 0BALB4872000 ( 20 carnete )
0BALB4873001 pana la : 0BALB4874000 ( 20 carnete )
0BALB4874001 pana la : 0BALB4875000 ( 20 carnete )

Total pentru : 14-4-1:BN-100 : 200 carnete

14-4-1:BN-20 Chitanța carret-normal , UM = carrete,Ambalare : 50

Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la : 
Serii de la :

0BALA0091001 pana la : 0BALA0092000 ( 20 carnete ) 
0BALA0092001 pana la : 0BALA0093000 ( 20 carnete ) 
0BALA0117001 pana la : 0BALA0118000 ( 20 carrete ) 
0BALA0164001 pana la : 0BALA0165000 ( 20 carnete ) 
0BALA0179001 pana la : 0BALA0180000 ( 20 carrete ) 
0BALA0195001 pana la : 0BALA0196000 ( 20 carrete ) 
0BALA0213001 pana la : 0BALA0214000 ( 20 carrete ) 
0BALA6311001 pana la : 0BALA6312000 ( 20 carnete ) 
0BALA6315001 pana la : 0BALA6316000 ( 20 carrete ) 
0BALA6316001 pana la : 0BALA6317OO0 ( 20 carnete ) 
0BALA9285001 pana la : 0BALA9286000 ( 20 carnete ) 
0BALB0308001 pana la : 0BALB0309000 ( 20 carrete ) 
0BALB0937001 pana la : 0BALB0938000 ( 20 carrete ) 
0BALB0991001 pana la : 0BALB0992000 ( 20 carrete ) 
0BALB6015201 pana la : 0BALB6015S00 ( 6 carrete ) 
0BALB6235001 pana la : 0BALB6236000 ( 20 carrete ) 
0BALB6887001 pana la : OBALB688800O ( 20 carrete ) 
0BALB7107001 pana la : 0BALB7108000 ( 20 carrete ) 
0BALB7139001 pana la : QBALB7140000 ( 20 carrete ) 
0BALB7165001 pana ia : 0BALB7166000 ( 20 carrete ) 
0BALB7187001 pana la : 0BALB7187500 ( 10 carrete ) 
0BALB7212001 pana la : 0BALB7213000 ( 20 carrete )



14 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII. 1998

Serii de la 0BALB7213001 pana la : 0BALB7214000 ( 20 carnete )
Serii de ia 0BALB7222001 pana la : 0BALB7223000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB7236001 pana la : 0BALB7237000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB7240001 pana la : 0BALB7241000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB7339001 pana la : 0BALB7339500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BALB7339501 pana la : 0BALB7340000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BALB7694001 pana la : 0BALB7695000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB8202001 pana la : 0BALB8203000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB8474001 pana la : 0BALB8475000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB8480001 pana la : 0BALB8481000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB8481001 pana la : 0BALB8482000 ( 20 carrete )
Serii de la 0BALB8496001 para la : 0BALB8497000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB8526001 pana la : 0BALB8527000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB8533001 pana la : 0BALB8534000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB8S39OO1 pana la : 0BALB8540000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9015001 pana la : 0BALB9016000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9029001 pana la : 0BALB9030000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9044001 pana la : 0BALB9045000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9105001 pana la : 0BALB9106000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9196001 pana la : 0BALB9197000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9214001 pana la : 0BALB9215000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9298001 pana la : 0BALB9299000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9530001 pana la : 0BALB9531000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9543001 pana ia : 0BALB9544000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9587001 pana la : 0BALB9588000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9624001 para la : 0BALB9625000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB978800.1 pana la : 0BALB9789000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALB9814001 pana la : 0BALB9814500 ( 10 carnete )
Serii de la 0BALB9862001 pana la : 0BALB9863OO0 ( 20 carrete )
Serii de la 0BALC2239001 pana la : 0BALC2239250 ( 5 carnete )
Serii de ia 0BALC2239251 pana la : 0BALC2239500 ( 5 carnete )
Serii de la 0BALC2241501 pana la : 0BALC2241750 ( 5 carnete )
Serii de la 0BALC22417S1 pana la : 0BALC2242000 ( 5 carnete )
Serii de la 0BALC2628001 pana la : 0BALC2629000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALC2780001 pana la : 0BALC2781000 ( 20 carnete )
Serii de ia 0BALC3923001 para la : 0BALC3924000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALD1048501 pana la : 0BALD1049000 ( 10 carnete )
Serii de la 0BALD1068001 pana la : 0BALD1069000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALD1240001 pana la : 0BALD1241000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALD1707001 para la : 0BALD1708000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALD1711001 pana la : 0BALD1712000 ( 20 carnete 1
Serii de la 0BALD1723001 pana la : 0BALD1724000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALD1728001 pana la : 0BALD1729000 ( 20 carnete )
Serii de la 0BALD1788001 para ia : 0BALD1789000 ( 20 carnete )

Total pentru : 14-4-1:BN-20 : 1196 carnete

14-4-1:BN-40 Chitanța carnet-nornal , UN * carnete, Anbaiare : 50

Serii de la :: 0BALA3277451 pana la : 0BALA3277500 ( 1 carnete )
Serii de la :: 0BALA3340501 pana la : 0BALA3340950 ( 9 carnete )
Serii de la :: 0BALA3340951 pana la : 0BALA3341000 ( 1 carnete )
Serii de la :: 0BALA3341501 para la : 0BALA3341950 ( 9 carnete )
Serii de la :: 0BALA4708001 pana la : 0BALA4709000 ( 20 carrete )
Serii de la :: 0BALA4730001 pana la : 0BALA4732000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALA4732001 pana ia : 0BALA4734000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALA4749001 pana ia : 0BALA4749500 ( 10 carnete )
Serii de la :: 0BALA4936001 pana la : 0BALA4938000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALA4944001 pana la : 0BALA4946000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALA4968001 pana la : 0BALA4970000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALA4978001 pana la : 0BALA4980000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALAS640001 pana la : 0BALA5642000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALA5726001 pana la : 0BALA5728000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALAS888001 pana ia : 0BALA5890000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALAS892001 pana la : 0BALA5894000 ( 40 carnete )
Serii de la :: 0BALAS910001 pana la : 0BALA5912000 ( 40 carnete )



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998 15

Serii de la : 0BALA5916001
Serii de la : 0BALA8200001
Serii de la : 0BALA8278001
Serii de la : 0BALA8294001
Serii de la : 0BALA8796001
Serii de la : 0BALA8802001

pana la : 0BALA5918000 
pana la : 0BALA8202000 
pana la : 0BALA8280000 
pana la : 0BALA8296000 
pana la : 0BALA8798000 
pana la : 0BALA8804000

( 40 carrete ) 
( 40 carnete ) 
( 40 carnete ) 
( 40 carnete ) 
( 40 carnete )
( 40 carnete )

Total pentru : 14-4-1:BN-40 : 730 carnete

14-4-1:BN-60 Chitanța carnet-normal

Serii de la : 0BALB2Q04001 pana la : 0BALB20062S0 
Serii de la : 0BALB20063S1. pana la : 0BALB2006500 
Serii de la : 0BALB2124001 pana la : 0BALB2127000 
Serii de la : 0BALB2615501 pana la : 0BALB261S650 
Serii de la : 0BALB2639001 pana la : 0BALB2640000

, UN = carnete,Ambalare : 50

( 45 carnete )
( 3 carnetexl
( 60 carnete )
( 3 carnete )
( 20 carnete )

Total pentru : 14-4-1:BN-60 : 131 carnete

, UM -i carnete. Ambalare : 5014-4-1:BN-80 Chitanța carnet-normal

Serii de la : 0BALA9612001
Serii de la : 0BALB0000001
Serii de la : 0BALB0048001

pana la : 0BALA9616000 
pana la : 0BALB0004000

( 80 carnete )
( 80 carnete ) 
( 80 carnete )pana la : 0BALB0052000

Total pentru : 14-4-1:BN-80 : 240 carnete

14-4-2:BN-20 Chitanța fiscala carnet-normal , UN = carnete,Ambalare : 50

Serii de la : 0BAHA2082001 pana la : 0BAHA2083OOO ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHA2781001 pana la : 0BAHA2782000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHA2809001 pana la : 0BAHA28100Q0 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHA5103001 pana la : OBAHA5104OOO ( 20 carnete )
Serii -de la : 0BAHA5142001 pana la : QBAHA5143000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHA5231501 pana la : 0BAHA5232000 ( 10 carnete )
Serii de la : 0BAHB4132001 pana la : 0BAHB4133000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHB4152001 pana la : 0BAHB4153000 ( 20 carrete )
Serii de la : 0BAHB4170001 pana la : 0BAHB4171000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHB4380501 pana la : 0BAHB4381000 ( 10 carnete )
Serii de la : 0BAHB4083001 pana la : 0BAHB6084000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHB6097501 pana la : 0BAHB6098000 ( 10 carnete )
Serii de la : 0BAHB6099001 pana la : 0BAHB6100000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHB7705001 pana la : 0BAHB7706000 ( 20- carrete )
Serii de la : 0BAHB78080O1 pana la : 0BAHB7809000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC0167001 pana la : 0BAHC0168000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC0830001 pana la : 0BAHC0831000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC0872001 paria la : 0BAHC0873000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC0899001 pana la : 0BAHC0900000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC0911001 pana la : 0BAHC0912000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC0916001 pana la : 0BAHC0917000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC0961001 pana la : 0BAHC0962000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC0963001 pana la : 0BAHC0964000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC0966001 pana la : 0BAHC0967000 ( 20 carnete )
Serii de la : OBAHC0976001 pana la : 0BAHC0977000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC1004001 pana la : 0BAHC1005000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC1633001 pana la : 0BAHC1634000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC1760001 pana la : 0BAHC1761000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC1761001 pana la : 0BAHC1762000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC2864001 pana la : 0BAHC2864500 ( 10 carnete )
Serii de la : 0BAHC2913001 pana la : 0BAHC2914000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC29470O1 pana la : 0BAHC2948000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC2968001 pana la : 0BAHC2969000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC3027001 pana la : 0BAHC3028000 ( 20 carnete )
Serii de la : 0BAHC3808001 pana la : 0BAHC3808500 ( 10 carnete )
Serii de la : 0BAHC3808001 pana la : 0BAHC3808500 ( 10 carnete )
Serii de la : 0BAHC3981001 pana la : 0BAHC3982000 ( 20 carnete )



16 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 307/24.VIII.1998

Serii
Serii
Serii 
Serii

de 
de 
de 
de

la : 0BAHC3983001 
la : 0BAHC4000001 
la : 0BAHC4005001 
la : 0BAHC4005001

pana 
pana 
pana 
pana

la : 0BAHC3984000 
la : 0BAHC4001000 
la : 0BAHC4006000 
la : 0BAHC4006000

( 20
( 20
( 20

carnete 
carnete 
carnete

20 carnete

Total pentru : 14-4-2:BN-20

14-4-2:BN-40 Chitanța fiscala carnet-normal

760 carnete

, UH » carnete, Ambalare : 50

Serii 
Serii 
Serii 
Serii 
Serii 
Serii 
Serii 
Serii 
Serii

de 
de 
de 
de 
de 
de 
de 
de 
de

la : 0BAHA07S6001 
la : 0BAHA0796001 
la : 0BAHA0858001 
la : 0BAHA3382001 
la : 0BAHA6S22001 
la : 0BAHA6603551 
la : 0BAHA7272001 
la : 0BAHA7486001 
la : 0BAHA8124001

pana 
pana 
pana 
pana 
pana 
pana 
pana 
pana 
pana

la : 
la : 
la : 
la : 
la : 
la : 
la : 
la : 
la :

0BAHA0758000 
0BAHA0798000 
0BAHA0860000 
0BAHA3384000 
0BAHA6S24000 
0BAHA6603850 
0BAHA7274000
0BAHA7488000 
0BAHA8126000

40 carnete
40 carnete
40 carnete
40 carnete
40 carnete
6 carnete )

( 40
( 40
( 40

carnete 
carnete 
carnete

Total pentru : 14-4-2:BN-40 326 carnete

14-4-2:BN-80 Chitanța fiscala carnet-normal , UM = carnete, Ambalare : 50

Serii 
Serii 
Serii 
Serii

de 
de 
de 
de

la : 
la : 
la : 
la :

0BAHA1001001
0BAHA1112001
0BAHA1113501
0BAHAill5251

pana 
pana 
pana 
pana

la : 
la : 
la : 
la :

0BAHA1002000
0BAHA1112850
0BAHA1113650
0BAHA1115750

20
17

carnete 
carnete

3 carnete )
10 carnete

Total pentru : 14-4-2:BN-80 50 carnete

RECTIFICARE

în Decizia Curții Constituționale nr. 97/1998, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, 
nr. 286 din 4 august 1998, la pagina 3, coloana a 2-a, rândul 11, sintagma „după caz, cu/față de diferen- 
țele“ se va citi: „după caz, cu diferențele“.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI - CAMERA DEPUTAȚILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial“, str. Izvor nr. 2-4, Palatul Parlamentului, sectorul 5, București, 
cont nr. 30.98.12.301 B.C.R. - S.M.B.

Adresa pentru publicitate : Serviciul relații cu publicul și agenții economici, București, 
Str. Blanduziei nr. 1, sectorul 2, telefon 211.57.30.

Tiparul : Regia Autonomă „Monitorul Oficial“, tel. 668.55.58 și 335.01.11/4028.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 307/24.VIII.1998 conține 16 pagini. Prețul 1.600 lei ISSN 1453-4495


